
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

18.09.2021          № 20-9   

 Санкт-Петербург 

 

Об обращении председателя Совета Регионального отделения 

социалистической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» Шишкиной М.А. 

18 сентября в Территориальную избирательную комиссию №33  

(ТИК № №33) поступило обращение председателя Совета Регионального 

отделения социалистической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» М.А. Шишкиной. 

Рассмотрев обращение, ТИК № 33 установила следующее. 

Председатель УИК № 114 Позднякова Анастасия Анатольевна не 

является супругой кандидата в депутаты Позднякова Василия Михайловича, 

выдвинутого в составе региональной группы № 4 списка кандидатов в 

депутаты, выдвинутой Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» на выборах депутатов Законодательного собрания Санкт-

Петербурга, поскольку брак расторгнут, оснований от освобождении от 

должности члена комиссии до истечения срока своих полномочий по пункту 

6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участия в референдуме граждан Российской 

Федерации» не имеется. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

1. Направить заявителю письменный мотивированный ответ.  



2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №33 в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


